
 

Uchwała nr 76/2020 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 02.11.2020 r. 
 

w sprawie: podziału łowiska ogólnodostępnego nr 315 Wygoda o pow. 1,85 ha  

w Sosnowcu - Niwce 
 

Na podstawie § 48 w związku z § 47 pkt 15 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 
 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

uchwala: 
 

§ 1 

Dokonuje podziału łowiska ogólnodostępnego  nr 315 „Wygoda” o pow. 1,85 ha  położonego  

w Sosnowcu – Niwce na: 

1) zbiornik ogólnodostępny nr 315 Wygoda o pow. 1,25 ha, 

2) zbiornik ogólnodostępny nr 315 A Wygoda Mała o pow. 0,6 ha. 

 

§ 2 

Na łowisku nr 315 A Wygoda Mała wprowadza się zakaz: 

 zabierania i przetrzymywania ryb, łowisko ,,No KILL”, 

 stosowania wszelkich zanęt za wyjątkiem robaków. 

 

§ 3 

Na łowisku nr 315 Wygoda wprowadza zakaz stosowania zanęt za wyjątkiem robaków. 
 

§ 4 

Gospodarzem obu łowisk jest Koło PZW nr 55 Sosnowiec Niwka. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2021 r. 

 

§ 6 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą Prezydium ZG PZW nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 
 
 

              Wiceprezes ZO ds. Gospodarczych                                                Prezes ZO                                                                                                           
 

                             Edward Totoń                                                           Mirosław Iwański 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uchwała nr 77/2020 

        Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 02.11.2020 

 

w sprawie: zatwierdzenia regulaminu łowiska specjalnego nr 112 „Łosień”  

w Dąbrowie Górniczej 
 

Na podstawie § 48 w związku z § 47 pkt 15 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r., 

uchwały nr 177/IX/2019 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 20.09.2019 r. w sprawie ogólnych zasad funkcjonowania łowisk specjalnych PZW 
 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

uchwala: 
 

§ 1 

Zatwierdza regulamin łowiska specjalnego nr 112 „Łosień” położonego na skraju Lasu Bienia 

w Dąbrowie Górniczej w dzielnicy Łosień, którego gospodarzem jest Koło PZW nr 16 

ArcelorMittal, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz wzór zezwolenia                         

i rejestru, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Upoważnia zarząd koła – gospodarza łowiska specjalnego do dostosowania regulaminu 

łowiska do potrzeb w zakresie: 

1. ustalania wysokości składek na ochronę i zagospodarowanie łowiska, 

2. ustalania limitów połowu ryb, 

3. ustalania wymiarów i okresów ochronnych, przy przestrzeganiu zapisów ustawy                    

o rybactwie śródlądowym, i przepisach na jej podstawie wydanych, 

4. miejsca i czasu pobierania składek, 

5. zmiany ilości wydawanych zezwoleń. 

      O wszystkich zmianach gospodarz łowiska jest zobowiązany powiadomić Zarząd Okręgu. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Koła PZW nr 16 ArcelorMittal. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2021 r. 

 

§ 5 

Uchwała przeznaczona do publikacji zgodnie z uchwałą Prezydium ZG PZW nr 97 z dnia 

25.01.2013 r. 

 
 
 

           Wiceprezes ZO ds. Gospodarczych                                                Prezes ZO                                                                                                           

                          

   Edward Totoń                                                             Mirosław Iwański 
 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 77/2020                                                                                                                                                                                                            

Prezydium Zarządu Okręgu PZW  

w Katowicach z dnia 02.11.2020 r. 

 
                        Regulamin łowiska specjalnego nr 112 „Łosień”  

 
I Lokalizacja oraz kategoria i typ łowiska:  

 

Łowisko specjalne nr 112  „Łosień” o powierzchni 7,5 ha położone jest na skraju Lasu    

Bienia w Dąbrowie Górniczej w dzielnicy Łosień ok. 500 m od ulicy Ząbkowickiej. 

Łowisko jest typu mieszanego. 

 

II Gospodarz łowiska: 

 

Gospodarzem łowiska specjalnego nr 112  „Łosień” jest Koło PZW nr 16 

ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza z siedzibą w Dąbrowie Górniczej przy Al. Józefa 

Piłsudskiego 92.  

        

III Zasady wędkowania i zachowania się wędkujących w obrębie łowiska: 

 

1. Prawo do wędkowania na w/w łowisku mają członkowie PZW z aktualną składką 

członkowską, po nabyciu „Zezwolenia na amatorski połów ryb wędką na łowisku 

specjalnym nr 112 „Łosień” na dany rok kalendarzowy. 

2. Na łowisku obowiązuje prowadzenie rejestru połowu ryb, który stanowi integralną część 

zezwolenia. 

3. Po przybyciu na łowisko należy wypełnić rubryki „Data połowu” oraz „Godzina wejścia”, 

a po zakończeniu wędkowania „Godzina zejścia” z łowiska. 

4. Złowione ryby przeznaczone do zabrania winny być wpisane do rejestru w postaci 

symbolu (zgodnie z symbolami obowiązującymi na wodach Okręgu PZW w Katowicach) 

i pionowej kreski oznaczającej każdą sztukę. Dla ryb z gatunków: jaź, jelec, okoń, płoć, 

inne oraz karaś dopuszcza się wpisanie ilości złowionych sztuk po opuszczeniu łowiska. 

5. Zabrania się podmiany złowionych ryb przetrzymywanych w siatkach, przy czym długość 

siatki nie może być krótsza niż 3 metry. 

6. Po zakończeniu wędkowania dopuszcza się możliwość uwolnienia przetrzymywanych               

w siatce ryb z gatunków: jaź, jelec, okoń, płoć, inne oraz karaś, wpisując w rubryce 

„Sztuk” cyfrę 0 (zero). 

7. Na łowisku obowiązuje: 

 zakaz zabierania ryb prawnie chronionych, 

 zakaz połowu ryb metodą spinningową od 01 stycznia do 30 kwietnia, 

 zakaz połowu z łodzi, 

 zakaz wywozu zanęt i przynęt wszelkimi metodami, 

 zakaz wędkowania z korony czołowej, 

 zakaz wędkowania począwszy od rury w stronę węższej części zbiornika – dotyczy 

obydwu brzegów, 

 zakaz wędkowania z urządzeń hydrotechnicznych, 

 zakaz wędkowania z lodu, 

 zakaz poruszania się pojazdami mechanicznymi po obrzeżu zbiornika, 

 zakaz wnoszenia na obrzeże łowiska kamieni, gałęzi itp., 

 zakaz pobierania wody i mycia pojazdów, 



 

 zakaz kąpieli ludzi i zwierząt, 

 zakaz rozpalania ognisk. 

8. Wędkarz zobowiązany jest utrzymać w czystości stanowisko wędkarskie wraz                            

z najbliższym terenem przylegającym do stanowiska, bez względu na stan jaki zastał 

przed rozpoczęciem połowu.   

9. Zarząd Koła upoważniony jest do całkowitego lub częściowego zamknięcia wody                    

do wędkowania w uzasadnionych przypadkach, na czas zarybiania oraz podczas 

organizowania zawodów wędkarskich. 

10. Wędkarz łowiący ryby ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej przez osoby 

wymienione w „Ogólnych warunkach uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką na 

wodach ogólnodostępnych Okręgu PZW w Katowicach” obowiązujących w danym roku 

kalendarzowym. Wędkujący w trakcie kontroli zobowiązany jest do okazania 

dokumentów wędkarskich, zezwolenia i złowionych ryb, a także odpowiednim 

uprawnionym służbom (Policja, PSR, Straż Leśna) środków transportu, wszelkich 

pojemników i toreb. 

11. Naruszenie zasad zawartych w „Regulaminie łowiska specjalnego nr 112 „Łosień” a także 

nieetyczne lub niekoleżeńskie zachowanie się na łowisku może spowodować zatrzymanie 

zezwolenia bez prawa zwrotu kosztów jego nabycia, skierowanie sprawy do sądu 

koleżeńskiego, a także odmowę jego pozyskania w następnych latach. Odmowa 

pozyskania zezwolenia na amatorski połów ryb na łowisku specjalnym nr 112 „Łosień” 

dotyczy również osób ukaranych za nieprzestrzeganie przepisów zawartych w „Ogólnych 

warunkach uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką na wodach ogólnodostępnych 

Okręgu PZW w Katowicach”  oraz w Ustawie o rybactwie śródlądowym.    

 

IV Zasady wydawania zezwoleń oraz wysokość składek na ochronę                                 

i zagospodarowanie łowiska: 

 

1. Zezwolenie można nabyć w siedzibie Koła PZW nr 16 ArcelorMittal  Dąbrowa Górnicza 

w Dąbrowie Górniczej przy Al. Józefa Piłsudskiego 92 w dniach i godzinach podanych na 

stronie internetowej Koła, pod adresem: http://pzw16.com.pl  

2. Wysokość składki wynosi: 

 150,00 zł - roczna normalna dla członka PZW, 

 100,00 zł – roczna normalna dla członka PZW łowiącego zgodnie z zasadą „catch and 

release” tzn. „złów i wypuść” (wędkowanie bez użycia siatki wędkarskiej, 

 30,00 zł - jednodniowa dla członka PZW łowiącego zgodnie z zasadą „catch and 

release”, na podstawie potwierdzenia przelewu składki na rachunek bankowy koła,                  

z naniesioną w tytule datą wędkowania. 

3. Dla młodzieży uczącej się do ukończenia 24 lat przysługuje zniżka w składce                             

w wysokości 50% na każdy rodzaj wędkowania wymieniony w pkt IV.2.  

4. Ze składek na ochronę i zagospodarowanie łowiska zwalnia się członków uczestników. 

5. Wędkarze, którzy nie zdadzą prawidłowo wypełnionych rejestrów nie będą mieli 

możliwości pozyskania zezwolenia  w roku następnym.  

               

V Godziny otwarcia łowiska: 

 

Łowisko specjalne nr 112 „Łosień” jest łowiskiem całorocznym i całodobowym                     

z wyjątkiem połowu z lodu.   

       

 

 



 

VI Postanowienia szczegółowe: 

 

1. Obowiązuje roczny limit ilościowy ryb do zabrania z łowiska nr 112 „Łosień”: 

 karp, lin, leszcz, amur, węgorz, szczupak, sandacz – łącznie 30 sztuk.  

2. Obowiązuje tygodniowy (od poniedziałku godz. 00:01 do niedzieli godz. 24:00) limit 

ilościowy ryb do zabrania z łowiska: 

 karp, lin, leszcz, szczupak, sandacz – łącznie 4 sztuki.  

3. Obowiązuje dobowy (od godz. 00:01 do godz. 24:00 danego dnia) limit ilościowy ryb do 

zabrania z łowiska: 

 karp, lin, leszcz, szczupak, sandacz – łącznie 2 sztuki. 

Limity pozostałych gatunków ryb zgodnie z aktualnie obowiązującymi „Ogólnymi 

warunkami uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką na wodach ogólnodostępnych 

Okręgu PZW w Katowicach”. 

4. Po złowieniu dobowego limitu ilościowego w/w gatunków ryb należy zakończyć 

wędkowanie i opuścić stanowisko wędkarskie.  

5. Obowiązują wymiary ochronne ryb: 

 amur - 50 cm, 

 lin - 30 cm, 

 leszcz - do 30 cm i powyżej 55 cm. 

Wymiary ochronne pozostałych gatunków ryb zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

„Ogólnymi warunkami uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką na wodach 

ogólnodostępnych Okręgu PZW w Katowicach”. 

6. Okresy ochronne  ryb zgodnie z aktualnie obowiązującymi „Ogólnymi warunkami 

uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką na wodach ogólnodostępnych Okręgu PZW 

w Katowicach”. 

 

 

VII W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy 

zawarte w aktualnym Regulaminie Amatorskiego Połowu Ryb (RAPR) wydanym 

przez Zarząd Główny PZW oraz aktualnie obowiązujących „Ogólnych 

warunkach uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką na wodach 

ogólnodostępnych Okręgu PZW w Katowicach”  dostępnych w siedzibie koła 

oraz na stronie internetowej Okręgu PZW w Katowicach. 

 

 

Regulamin obowiązuje od dnia 01.01.2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 77/2020                                                                                                                                                                                                            

Prezydium Zarządu Okręgu PZW  

w Katowicach z dnia 02.11.2020 r. 

 

 
  Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 

       Koło PZW Nr 16 ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza 

 

                           Zezwolenie Nr ………….. 
Na amatorski połów ryb wędką na łowisku specjalnym 

                                      nr 112 „Łosień”  

 

 

Nazwisko …………………………………………… 

 

Imię …………………………………………………. 

 

Nr karty …………………………………………….. 

             

                                    

Ważne  na rok ………………………….. 

 

 

 
 

 

 

      Hologram                                        Pieczęć i podpis 

 

 
Wzór rejestru połowów: 

                                     Rejestr połowów 
Data 

połowu 

m-c/dzień 

Godz. 

wejścia 

Godz. 

zejścia 

Gat. 

ryby 

Sztuk cm Suma ryb 

limitowanych 

narastająco 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 



 

  Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 

       Koło PZW Nr 16 ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza 

 

  Zezwolenie „catch and release” Nr ……… 
  Na amatorski połów ryb wędką na łowisku specjalnym 

                                 nr 112 „Łosień”  

 

 

Nazwisko …………………………………………… 

 

Imię …………………………………………………. 

 

Nr karty …………………………………………….. 

             

                                    

Ważne  na rok ………………………….. 

 

 

 
 

 

 

      Hologram                                        Pieczęć i podpis 

                    Zakaz zabierania złowionych ryb 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Uchwała nr 78/2020 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 02.11.2020 r. 

w sprawie: nadania odznak „Senior Wędkarstwa” 

Na podstawie § 48 ust. 2 w związku z § 47 pkt. 11 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 

Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

uchwala: 

§ 1 

Nadaje odznakę okręgową „Senior Wędkarstwa” osobom wymienionym w zestawieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Dyrektorowi biura ZO. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

            Sekretarz ZO                         Prezes ZO  

    Mirosław Winiarski                Mirosław Iwański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr 78/2020  

Prezydium Zarządu Okręgu PZW  

w Katowicach z dn. 02.11.2020 r. 

 

 

Lista wniosków o nadanie odznaki „Senior Wędkarstwa” 

 

L.p. Numer i nazwa koła Imię i nazwisko 

1. 

1 Będzin 

Stanisław Grochowski 

2. Mieczysław Węgrzynowicz 

3. Stanisław Kot 

4. Sławomir Knapik 

5. Ryszard Olszewski 

6. Andrzej Wiekiera 

7. Zdzisław Domarańczyk 

8. Kazimierz Adamczyk 

9. Krzysztof Ochenduszko 

10. Krzysztof Ring 

11. Janusz Penszko 

12. Włodzimierz Wilander 

13. 

2 Bieruń 

Jan Landa 

14. Eugeniusz Bednorz 

15. Henryk Losko 

16. 

3 Bytom 

Henryk Brylski 

17. Grzegorz Frużyński 

18. Marian Wśniewski 

19. Jan Ormaniec 

20. Jan Kostium 

21. Ryszard Szatka 

22. Dariusz Grabara 

23. Stefan Dymuński 

24. Eugeniusz Jauering 

25. Jan Piecuch 

26. Sławomir Marczykowski 

27. Henryk Górnik 

28. Edward Laksa 

29. Marek Pietruszka 

30. Izydor Klimaszewski 

 



 

31. 

3 Bytom 

Sławomir Sokołowski 

32. Zdzisław Krzysztofek 

33. Antoni Benek 

34. Henryk Herman 

35. Krzysztof Adamowski 

36. Wiesław Karnia 

37. Andrzej Markiewicz 

38. Jacek Sonczowski 

39. Krzysztof Hajduk 

40. 4 Brzeziny Śląskie Paweł Zieliński 

41. 

6 Czeladź 

Waldemar Banaszkiewicz 

42. Bogdan Fiszer 

43. Lech Kaliściak 

44. Jerzy Sobczyk 

45. Józef Sochacki 

46. Robert Stemplewski 

47. 

7 Czechowice Dziedzice 

Jan Więcek 

48. Krystian Wojtas 

49. Zbigniew Habdas 

50. Janusz Sieńczak 

51. Waldemar Sitarski 

52. 

8 Bieruń Nowy 

Jan Kowalski 

53. Tadeusz Nitka 

54. Konrad Mateja 

55. 

16 ArcelorMittal 

Jerzy Kaliski 

56. Zbigniew Kowalczuk 

57. Grzegorz Kudela 

58. Henryk Michałek 

59. Lucjan Petlic 

60. Czesław Stukan 

61. 

18 Jastrzębie Miasto 

Henryk Herman 

62. Waldemar Kaszubski 

63. Józef Króliczek 

64. Andrzej Szwajlik 

65. 
28 Knurów 

Czesław Bębenek 

66. Sławomir Borkowski 



 

 

67. 

28 Knurów 

Zbigniew Janowski 

68. Mieczysław Krakowiak 

69. Jan Kukla 

70. Władysław Matuszewski 

71. Marian Pękała 

72. Edward Skowroński 

73. Jerzy Świtek 

74. 

34 Łazy 

Krzysztof Moryń 

75. Stanisław Szwed 

76. Jarosław Tyszczak 

77. 

39 Olkusz Miasto 

Piotr Jeziorski 

78. Stanisław Kanicki 

79. Andrzej Pietras 

80. Marian Rusek 

81. Ryszard Seroka 

82. Zygmunt Węglarz 

83. Bogusław Uliniarz 

84. 

46 Cobex-SGL  

     w Raciborzu 

Sławomir Matynia 

85. Jerzy Depta 

86. Piotr Ćwik 

87. Krystian Leksza 

88. Roman Szurgacz 

89. Jan Jagiełło 

90. Kazimierz Frydman 

91. Alfred Wycisk 

92. Romuald Wycisk 

93. Leon Ryzner 

94. Ryszard Michalczyk 

95. Jerzy Konieczny 

96. Adam Wyszołek 

97. Andrzej Kura 

98. Janusz Zając 

99. 

47 Radzionków 

Marian Pietryga 

100. Andrzej Tobór 

101. Krzysztof Cieśla 



 

 

102. 

47 Radzionków 

Paweł Kowalski 

103. Bronisław Wąsiński 

104. Janusz Garczarczyk 

105. Antoni Ptok 

106. Zdzisław Matuszczyk 

107. Józef Wrodarczyk 

108. Krzysztof Mazurek 

109. Franciszek Wylenżek 

110. Edward Szastok 

111. Ryszard Antończyk 

112. Henryk Kadłubek 

113. Antoni Wicher 

114. 
40 Olkusz Leśnik 

Janusz Facler 

115. Szczepan Gąkiewicz 

116. 

56 Świętochłowice 

Andrzej Kubisztal 

117. Wacław Wawrzynek 

118. Ernest Pilot 

119. Jan Biskup 

120. Marian Roter 

121. Zbigniew Mośko 

122. Jerzy Góra 

123. 

61 Wesoła 

Grzegorz Średziński 

124. Bogdan Biecki 

125. Jerzy Robakowski 

126. Ryszard Mastalarczyk 

127. Andrzej Krupiński 

128. Eugeniusz Kowalski 

129. Henryk Klein 

130. Karol Gawlica 

131. 

68 Zebrzydowice 

Józef Kopel 

132. Stanisław Szymczyk 

133. Fryderyk Kiełbasa 

134. Zbigniew Stoś 

135. 
70 Będzin Łagisza 

Andrzej Białas 

136. Alfred Dzienniak 



 

137. Erwin Siewnik 

138. 

71 Międzyrzecze 

Ludwik Narolski 

139. Bolesław Białczyk 

140. Jacek Łukaszek 

141. Józef Biegun 

142. Jan Moskwa 

143. 

84 HPR Dąbrowa Górnicza 

Zbigniew Bałdys 

144. Henryk Chruścicki 

145. Henryk Dziura 

146. Marek Grabowski 

147. Wojciech Jończyk 

148. Stefan Kukiełka 

149. Robert Rajkowski 

150. Ryszard Służniak 

151. Edward Staszak 

152. 

86 KWK Śląsk 

Włodzimierz Sroka 

153. Zbigniew Gajda 

154. Jan Wicik 

155. Franciszek Płaszczyk 

156. Jan Przybyła 

157. Piotr Lachota 

158. Adam Noworyta 

159. Edward Komor 

160. 

94 Jeleń 

Aleksander Nawrot 

161. Piotr Banasik 

162. Józef Sojka 

163. Zbigniew Sojka 

164. 
103 Rogoźnik 

Marian Gwóźdź 

165. Aleksander Plec 

166. 

105 Silesia Rybnik 

Jan Pakura 

167. Piotr Buszka 

168. Bogdan Kuczawski 

169. Ginter Popek 

170. Stefan Kamer 

171. 
110 1-go Maja 

Bogdan Binek 

172. Grzegorz Barteczko 



 

 

173. 

110 1-go Maja 

Mirosław Jakubiszyn 

174. Tadeusz Szmuk 

175. Zygmunt Knopek 

176. Piotr Rutkowski 

177. Wiesław Numrych 

178. 

108 Miasteczko Śląskie 

Bogdan Zoremba 

179. Waldemar Specjał 

180. Jacek Barowski 

181. Zbigniew Kołaczek 

182. Dariusz Pluta 

183. Lesław Lis 

184. 

116 Brynek 

Andrzej Kulawik 

185. Piotr Franielczyk 

186. Tadeusz Głowacz 

187. Krzysztof Botor 

188. Zygmunt Krywalski 

189. 
124 Borynia 

Sławomir Konwent 

190. Henryk Świerk 

 

 

 


